
 

CARRIERS & LOCALS SOCIETY  

AUCTION 25  

CLOSING DATE JANUARY 16, 2014 
 

Please Note the amounts shown are the Minimum Acceptable Bids 

 

Carriers 
 

001 LO1 1851 Franklin Carrier Imperforate. Tied by fake red star cancel 

  on cover bearing U. S. #11A ..............................................................................................................  75.00 

002 LO1TC4a-e  1851 Franklin Carrier trial color plate proofs. The complete Set of 5 different colors. CV $560.00 500.00 

003 LO3 1875 Franklin Reprint. Bottom left corner margin block of 4. Pos. 81-82, 91-92. Bottom left stamp  

  shows cracked plate variety. Without gum. Ex Golden. CV $325.00 ................................................  250.00 

004 1LB8 Baltimore, MD 1857 1c Black. Margins to just touched. Tied by blue cds cancel along with U. S.  

  #26 on orange cover which is slightly reduced at left and has an opening tear along the top. CV $225.00 40.00 

005 (6LB5) New York, NY 3c Black on blue green Forgery B. Tied on large part of folded entire .....................  75.00 

 

Locals and Expresses 

 

006 ------ Adams Express Company Black on orange label (Mosher #ADX-L338) from Bridgeport, Ct. Used on  

  U. S. postal entire (#U34) to Washington, DC. 1990 PFC states that the label is genuinely used on  

  the cover. Scarce .................................................................................................................................  500.00 

007 5L1 American Letter Mail Co. 1844 5c Black. Tied by red dotted Cancel on folded entire docketed  

  April 3, 1844. CV $750.00 .................................................................................................................  400.00 

008 5L2 American Letter Mail Co. 1844 Black on gray. Clear to large margins. Manuscript “C” cancel.  

  CV $250.00 ........................................................................................................................................  175.00 

009 8L2 Barr’s Penny Dispatch 1855 Black on green. Type III. Large margins to touched. Without gum.  

  Thin. CV $300.00 ...............................................................................................................................  150.00 

010 8L2 Barr’s Penny Dispatch 1855 Black on green. Type IV. Ample margins to touched. Without gum.  

  Stain at top right. CV $300.00 ............................................................................................................  100.00 

011 8L2 Barr’s Penny Dispatch 1855 Black on green. Type V. Ample margins to touched at left.  

  Without gum. CV $300.00 .................................................................................................................  200.00 

012 8L2 Barr’s Penny Dispatch 1855 Black on green. Type VI. Ample margins to touched. Without gum.  

  Shallow thin. CV $300.00 ..................................................................................................................  150.00 

013 12LU1 Bicycle Mail Route 25c Brown on #U311 mint entire. XF. CV $200.00 ...........................................  150.00 

014 15L3 D. O. Blood & Co. 1843 (3c) Black on grayish. Clear to large margins. Manuscript “X” and trace  

  of blue town cancel. 2013 PFC states it is genuine with small corner creases at bottom right.  

  CV $750.00 ........................................................................................................................................  500.00 

015 15L5 D. O. Blood & Co. 1846 (2c) Black. Margins to touched. Manuscript “X” cancel. Thin. CV $250.00 50.00 

016 15L7 D. O. Blood & Co. 1846 (2c) Black. Cut to shape. Red cancel. Pen year on back shows through.  

  CV $350.00 ........................................................................................................................................  60.00 

017 15L8 D. O. Blood & Co. 1846 (2c) Black. Margins to in at right. Blue cancel. Pen year on back shows  

  through. CV $75.00 ............................................................................................................................  45.00 

018 15L11 D. O. Blood & Co. 1848 (2c) Black on pale green. 4 ample to large margins. Unused. Top right  

  corner nicked. CV $325.00 .................................................................................................................  150.00 

019 15L12 D. O. Blood & Co. 1848 (2c) Gold on black. Margins to in at bottom. Tied by 4 bar handstamp  

  cancel on folded letter. Appears unaddressed. Message inside is an order for chalk, glass and  

  potash. CV $500.00 ............................................................................................................................  150.00 

020 15L13 D. O. Blood & Co. 1848 1c Bronze on black. Margins to touched. Acid tied on brown cover to  

  New York. US. #11A tied by blue Philadelphia cds. Blood’s double ring Jul 26 10 ½ a.m.  

  handstamp. Seal of J. L. Harder, Druggist on back flap. CV $75.00 ..................................................  25.00 

021 15L14 D. O. Blood & Co. 1854 (1c) Bronze on lilac. Large margins to touched. Acid tied on U. S.  

  #U10 postal entire. Philadelphia octagonal datestamp and company Apr 8 4 ½ p.m. cds. CV $30.00 10.00 

022 15L14 D. O. Blood & Co. 1854 (1c) Bronze on lilac. Margins to touched. Acid tied on cover to York,  

  PA. U. S. #26 tied by Philadelphia grid. Bloods Jul 8 cds. Manuscript “Paid 3”. Ex Gibson. CV $30.00 10.00 

023 15L17 D. O. Blood & Co. 1848 (2c) Bronze on black. 4 margins. Used on folded entire docketed in 1849.  

  Blue Philadelphia Jun 15 5 cds. To Baltimore though part of the address has been cut away. CV $75.00 15.00 

024 15L18TC3  Blood’s Penny Post trail color plate proof. Set of 4 different colors. Lyons CV $200.00 .............  150.00 

025 20L7 Boyd’s City Express 1848 2c Black on green. Block of 9. OG. CV $90.00 ......................................  80.00 

026 20L9 Boyd’s City Express 1852 2c Gold. Bottom left corner margin block of 4. Unused. CV $80.00 ......  40.00 

027 20L23 Boyd’s City Express 1866 2c Black on red. Top margin block of 4. OG. Natural gum crease affects  

  bottom pair. CV $37.50 ......................................................................................................................  20.00 



028 20L35c Boyd’s City Express 1877 (1c) Violet on lilac. Vertical pair, Imperforate horizontally.  

  XF-OG-LH. CV $400.00 ....................................................................................................................  300.00 

029 20LU1 Boyd’s City Post 1864 Red on white mint entire. Extremely Fine. CV $175.00 ...............................  125.00 

030 20LU5 Boyd’s City Post 1864 Blue on amber mint entire. Extremely Fine. CV $175.00 .............................  125.00 

031 20LU17b  Boyd’s City Dispatch 1867 2c Red used entire. CV$300.00 ...........................................................  200.00 

032 20LU27 Boyd’s City Dispatch 1875 2c Red on cream entire. Not canceled. CV $375.00...............................  100.00 

033 20LUX1 Boyd’s 1874 Bank Notice. Part of top left corner missing. Tears. CV $250.00 .................................  50.00 

034 20LUX2 Boyd’s 1875 Bank Notice. Some edge wear and creasing.................................................................  50.00 

035 20LUX3 Boyd’s 1876 Bank Notice. Small faults. CV $250.00 .......................................................................  50.00 

036 20LUX7 Boyd’s 1879 Bank Notice. Some edge wear and creasing. CV $250.00 ............................................  50.00 

037 20LUX7 Boyd’s 1879 Bank Notice used in 1880. Small faults. CV $250.00 ..................................................  50.00 

038 20LUX8 Boyd’s Large 1879 Bank Notice. Spindle hole. CV $250.00 ............................................................  50.00 

039 20LUX9 Boyd’s 1880 Bank Notice. . Small faults ...........................................................................................  50.00 

040 ------ Boyd’s City Despatch 5 Murray St, N.Y. violet oval handstamp on locally addressed cover ............  10.00 

041 22L1 Brady & Co. 1857 1c Red on yellow. Margins to just in on two sides. Without gum. 2008  

  Weiss certificate states several small faults. CV $1,000.00 ...............................................................  450.00 

042 23L1 Brady & Co.’s Penny Post 1860 1c Violet. Margins to in at top. Without gum. Faint toning spots.  

  Otherwise Fine. CV $650.00 ..............................................................................................................  280.00 

043 24L1 Brainard & Co. 1844 Black. Cut to shape. Manuscript “X” cancel. Rare. CV $1,250.00 ..................  250.00 

044 ------ Brigg’s Despatch “2” handstamp. Small thins ...................................................................................  10.00 

045 27L1 Bronson & Forbes’ City Express Post 1855 Black on green. Exceptionally large margins. OG.  

  2004 PFC states it is genuine with a light horizontal crease at center. A rare stamp. The  

  consignor claims that this is the finest recorded example. CV $600.00 .............................................  500.00 

046 29L1 Browne & Co.’s City Post Office 1852 1c Black. Margins to in. Used. Tiny tear at bottom. CV $150 45.00 

047 29L2 Browne & Co.’s City Post Office 1852 2c Black. Margins to irregular at right. Unused. CV $175.00 70.00 

048 30L3 Browne’s Easton Despatch 1857 2c Black. Tight margins. Unused. 2010 PFC states that it is genuine,  

  with thins and toned spots. A rare stamp. CV $750.00 ......................................................................  300.00 

049 (30L3) Browne’s Easton Despatch 1857 2c Black Forgery. Tied on folded letter to Easton. U. S. #11A  

  tied at top right of cover .....................................................................................................................  75.00 

050 31L3 Brown’s City Post 1877 1c Black on green. 4 large margins. XF. Large part OG. Corner crease  

  at top left. CV $200.00 .......................................................................................................................  110.00 

051 31L5 Brown’s City Post 1877 1c Black on vermilion. 4 margins. Tied on small piece by company cancel.  

  Repaired tear at right. Otherwise VF/XF. CV $275.00 ......................................................................  110.00 

052 31L5 Brown’s City Post 1877 1c Black on vermilion. Tied on cover. Back flap added and a cover tear  

  that affects the stamp has been repaired. Rare on cover. CV $500.00 ................................................  350.00 

053 40LP1    City Despatch Post (New York) 3c Black large die plate proof from the defaced die on card,  

  which includes a small portrait reported to be Hephaestus, the Greek Olympian God of  

  metalworking. Very Fine. CV for original die proof $500.00 ............................................................  225.00 

054 40L2 City Despatch Post 1846 2c Black on green. Well margined. Used. Horizontal crease. CV $150.00  45.00 

055 40L6 City Despatch Post 1847 2c Black on vermilion. Nicely margined. Used. Repaired. CV $4000.00 ..  75.00 

056 ------ 3c City Parcel Forwarding Co. label in red. OG. HR .........................................................................  10.00 

057 48L1R Clark & Co. 1857 1c Red on white Reprint sheet of 20, which consists of two tete-beche panes of 10.  

  First Setting. Lyons CV $200.00 ........................................................................................................  80.00 

058 60L1 Dupuy & Schenck 1846 (1c) Black on glazed paper. Margins bottom tight corner clipped.  

  Usual pen stroke cancel. Scarce. CV $300.00 ....................................................................................  200.00 

059 62L4 East River Post Office 1855 (1c) Black on glazed green. 4 large margins. Used. Crease.  

  Otherwise XF. CV $250.00 ................................................................................................................  150.00 

060 68L2 Floyd’s Penny Post 1860 (1c) Brown. Tight margins. Used. Diagonal crease. Rare. CV $1,000.00 .  250.00 

061 (68L2) Floyd’s Penny Post 1860 (1c) Brown Forgery. Tied on orange cover. U. S. #11A tied by Chicago cds 100.00 

062 71L3 Glen Haven Daily Mail 1c Black on green. Margins from touched to just in. Unused. Creases.  

  CV $200.00 ........................................................................................................................................  75.00 

063 72L2 Gordon’s City Express 1848 2c Black on green. Ample to Large margins. Without gum.  

  Small faults. CV $150.00 ...................................................................................................................  40.00 

064 75L1 Hale & Co. 1844 (6c) Light blue. Cut to shape. Tied by red cancel on folded entire docketed in  

  1844. CV $200.00 ..............................................................................................................................  150.00 

065 75L2 Hale & Co. 1844 (6c) Red. Cut to shape. Unused. .............................................................................  70.00 

066 75L5 Hale & Co. 1844 (6c) Blue. Margins to touched. Red “PAID” straight line cancel. Toned spot.  

  CV $20.00 ..........................................................................................................................................  8.00 

067 78L1 Hanford’s Pony Express 1845 2c Black on orange yellow. Irregular margins. Red cancel.  

  CV $400.00 ........................................................................................................................................  100.00 

068 ------ Harnden’s Express cuts from stationery. 5 different ..........................................................................  30.00 

069 87L10 Hussey’s Post 1859 1c Rose red. Large margins to just clear At bottom left. Used. Faults  

  including a small tear. CV $40.00 ......................................................................................................  10.00 

070 87L34 Hussey’s Post 1863 1c Violet. VF-OG. CV $40.00 ...........................................................................  20.00 

071 87L43-87L45  Hussey’s Post 1872 Black, Red lilac and Blue. Each Well margined and used. CV $100.00 ..  55.00 



072 87L73TC  Hussey’s Post Trail color proof in Orange brown. OG-HR. Lyons CV $65.00 ..............................  20.00 

073 87L73TC  Hussey’s Post Trail color proof in Black. Unused. Lyons CV $75.00 ............................................  35.00 

074 87L73TC  Hussey’s Post Trail color proof in Crimson. Block of 4. Unused. Lyons CV $300.00 ...................  200.00 

075 87LE2 Hussey’s Post 1863 10c Gold green. Clear to large margins. Hussey’s cancel. F/VF. CV $20.00 ....  10.00 

076 93L1 Kidder’s City Express Post 1847 2c Black on blue. Tightly Margined. Used. Small faults as is so  

  often the case. CV $500.00 .................................................................................................................  200.00 

077 ------ Lancaster Business College oval handstamps on reverse of Imprinted cover featuring an eagle  

  design. Scarce .....................................................................................................................................  250.00 

078 ------ Langton & Co. Bogus 2 “MOMEY” variety. 10, 20 and 40 Stamps. Three in all. Each with fault.  

  Lyons CV $100.00 .............................................................................................................................  25.00 

079 96L2 Letter Express 1844 5c Black on green. Cut octagoanlly. Pen cancel. Scarce. CV $500.00 ..............  250.00 

080 96L3 Letter Express 1844 10c Black on pink. Usual manuscript “X” cancel. Margins to touched on two  

  sides. Small thin. CV $500.00 ............................................................................................................  350.00 

081 105L1 Mercantile Library Association 1870 5c Black on maroon. Margins to in. Unused. CV $250.00 .....  100.00 

082 105L3 Mercantile Library Association 1870 5c Blue. Affixed on Application form. Also includes  

  the printed envelope (#U78). Interesting  ...........................................................................................  400.00 

083 105L6 Mercantile Library Association 1870 5c Black on yellow. Margins to in. Without gum as issued.  

  CV $500.00 ........................................................................................................................................  350.00 

084 107LU1 Metropolitan Errand and Carrier Express Co. 1855 2c Red on amber mint entire. CV $125.00 ........  40.00 

085 112L1 One Cent Despatch Washington 1856 1c Violet. Margins to touched at top. Used. Tiny tear in  

  margin. CV $150.00 ...........................................................................................................................  45.00 

086 (112L2) Once Cent Despatch Baltimore, MD Forgery H  in red. Thin spots. Lyons CV $30.00 ....................  35.00 

087 114L1 Penny Express Co. 1866 5c Black. 4 nice margins. Unused. Small thin spot and soiling at top right.  

  Still a scarce stamp. CV $400.00 ........................................................................................................  300.00 

088 114L2 Penny Express Co. 1866 5c Blue. Block of 4. Without gum as issued. CV $65.00 ...........................  50.00 

089 116L4 Pips Daily Mail 1862 1c Black on dark blue. Tightly margined. 

  Unused. Corner crease. Still a rare stamp. CV $800.00 .....................................................................  450.00 

090 117L3 Pomeroy’s Letter Express 1844 5c Blue. Margins to just in. Manuscript “W” cancel. Used on  

  folded address sheet to Rye, NY. Red New York cds and matching “PAID” in arc along with  

  manuscript “6.” 2001 PFC states that it is genuine used, the stamp with a few small toned spots.  

  CV $2,000.00 .....................................................................................................................................  1,200.00 

091 119L3 Price’s City Express 1858 2c Black on green. Block of 10. OG. 5 stamps NH. CV $65.00 ..............  50.00 

092 121L4 Priest’s Despatch 1851 (2c) Black on rose. 4 large margins. 2009 PFC states “it is genuine,  

  with part O.G. and some paper adherence on the back.” XF. CV $500.00 ........................................  370.00 

093 121L6 Priest’s Despatch 1851 (2c) Black on yellow. Margins from Clear to in. BG. Without gum.  

  2009 PFC. CV $200.00 ......................................................................................................................  320.00 

094 ------ Richwoods Dispatch First Original. Red on white. Mild Bend. Lyons CV $50.00 ............................  35.00 

095 ------ Richwoods Dispatch Second Original, subtype b showing the large “P” and “To and From”.  

  In Brown. Lyons CV $150.00 ............................................................................................................  100.00 

096 ------ United Stars Express Company Brown on white label (Mosher #USX-L30). OG-NH ......................  5.00 

097 143LP1 Wells, Fargo & Co. 1861 Blue. Tight margins. Without gum. Minor thin. Still scarce. CV $1,250.00 425.00 

098 1143LP9b     Wells, Fargo & Co. Blue. Block of 9 containing three horizontal strips of 3, imperforate  

  vertically between all stamps. OG. Middle strip NH. Rare ................................................................  1,200.00 

 

Miscellaneous 

 

099 63 1861 1c Blue. Two singles. Tied overlapping on piece by Red New-York City Paid 1ct. carrier  

  cancels. CV $140.00 ...........................................................................................................................  100.00 

100 ------ Three Express Mail covers to New York City comprising Dec 13, 1836 New Orleans La. with  

  ms. "25" rating updated to "75", Feb. 25, 1837 Mobile Ala. with manuscript "200" rating, and  

  Feb 25, 1839 Louisville Ky. with ms. "75" rating. First two are endorsed "Express Mail".  

  First and last Ex-Ashbrook (with his notes) .......................................................................................  300.00 

101 ------ CSA forgeries of Sparta, Alabama. 48 stamps in different types, denominations and colors ............  250.00 

102 ------ Express Parcels One Penny label in red. Very likely to have originated in Great Britain ..................  5.00 

103 ------ Poneys Poste Abonnement in black. French local post ......................................................................  5.00 

 

 

Literature 

 

104 ------ APS – Chatham Square Post Office and Swarts City Dispatch Post. 34 pp. Three hole punched  

  at left ...................................................................................................................................................  5.00 

105 ------ Frajola – Ambassador J. William Middendorf, II Collection of Carriers and Locals. Net Price  

  Sale No. 4. 1990. 787 lots. All Illustrated. Contains stamps and covers ............................................  12.00 

106 ----- Kantor - A Philatelic and Historical Study of Civil War Benevelonces. 1992. 304 pp. Well written  

  and illustrated look at every facet of benevolences. This book brings together information that  



  would take years to locate. This title will be very useful to students of the 1861 to 1867 Issue and  

  the Civil War. HB ...............................................................................................................................  40.00 

107 ------ Lyons, Larry – The Identifier For Carriers, Locals and Bogus Posts of the United States.  

  Volumes I, II and III. The definitive work. New ................................................................................  180.00 

108 ------ Lyons – The 2007 Pricing Guide for Unlisted Carriers, Locals, Fakes Forgeries and Bogus Posts  

  of the United States ............................................................................................................................  15.00 

109 ------ Patton - The Private Local Posts of the United States. Volume 1 – New York State. 1967. 350 pp.  

  The best work on New York locals. HB .............................................................................................  20.00 

110 ------ Perry – Byways of Philately. 1966. 271pp. HB. The primary work on Hussey’s Post and a few  

  others as written by H. Warren Hale. Edited by Elliott Perry .............................................................  20.00 

111 ------ Stimson, A. L. – Stimson’s Express History: History of the Express Business Including the Origin  

  of the Railroad System In America. Baker & Goodwin: New York. 1881. HB. 338 pp with 11  

  illustrations. Definitive history of express companies including Haden, Adams, Fargo, Butterfield  

  and National Express. Most authoritative text available and, according to the consignor, missing  

  from the Crawford and Collectors Club of New York libraries .........................................................  450.00 

112 ------ S. Allan Taylor’s “Stamp Collector’s Record.” No. 3 through No. 7 out of Albany, NY ..................  350.00 

113 ------ S. Allan Taylor’s “Stamp Collector’s Record.” No.40 out of Boston, December, 1871 ....................  75.00 

 


